
RFFki'iURj\ MUNIC]PAÍDEolkno OFICIAL Do MUNICÍPIO  

JAG  UARI B E 
RIO ci 

PODER W.:EC/SEP/0 31131,1CIPAI- 

REP JOCELDI BITU3OSA FERREIRA' 

09 
Jaguaribe, 01 de setembro de 2021/ , 

Fls 
Edição N2: 3577 

  

*** err Mr ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARTRECE - AVISO EtÊ 
itcrrAc3o - PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO 30.08 	 7. .01/2021 A 1-71 
Comassào Permanente  dc  Licitando da Prelbitura Municipal de Jagmoribc, LocalMada 
Av. Maria Nizinlia Can:m.01o, 34A AIdeora.  !Timid  pniblice que se eacontra à disposirdo 
dos  lamentation  o edital de Pregão presencial 30.03_01/2021 cujo objeto auma sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA L1.3113PLA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PERRA.MENTAS, LUZES, FERRO E MADEIRA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA RECICLA JAGUARIBE. JUNTO A 
SECRETARIA DO TRABALII0 F ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
IAGUARIBEPCE. Que se realimara no dia 14 de setembro de 2021 as 10:00  borax.  
Relbrido edilal estará disponibilimdo no endereço anima, nu  site  da Pelhitura Municipal 
de Jaguaribe (Limo/ cuaid c  cc don  lailicOmitimiiii) e no portai de lichando do TCE-
CE Ommillmunicipiommenee.gombrilicitacciest). Informavacs ao tel. (83)3532-1092 e no 

Nogueira de Freiras -Pregoeira Oficial do Municipm de laguaribm 

f •,,, *TM  

TERMO DE CREDENCIAMENTO A Sroodasia de  Snide  do Município de  Jager°  ibe-
CIS  Lorna  miblico o Termo de Credeneialnenr0 imultanD da CII AMADA PORLIC A 

16.08.001 /2021-SESA, nos  µmoos  deste inscumento a Searekain declara 
CREDENCIADA, O INSEPEUTO DE GESTÃO EM SAÚDE KACTUS, para 
iESTÃO, OPERACIONAUZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS NA  

UNMADE  DE PRONTO ATENDIMENTO - UPW  DR,  RAIMAN SÉRGIO RAMOS 
GOMES. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE IAGUARIBE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 	03.01.10.302.0014.2.080 - 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DPA -  UNMADE  DE PRONTO 
ATENDIMENTO ELEMENTO DE DESPESAS; 3.3.90.43.00 (SUBVENÇÕES 
SOCIAIS) FONTES DE RECURSOS; 1.214.0000.00, 1 211.00-00.00 e L220.0000.02. 
VALOR GLOBAL: 15.116.390,40  Guinn°  miancs,  patio  c dczesecis mil c bananas c 
noventa  reek  e quarenta centavos) VALOR MENSAL: 629.849,60 [Seiscentos e vinie e  
now  mil oitocentos c quarenta e  owe  /Pis e Snrienle centavos) V1GENCIA DO(S) 
CONTRATO(S): 24 (Vinte e  Quatro)  /INN,  contados da data de eLee asehleneeb e e  
paints/ dc  pones:DM mediante n aunpvicrwin 1p. Plano de TrabaIhn, are ferl scasentif  
;noses.  baguarilmtE, 31 de agosto  dc  2021.  fanny  de  ASS'S Canter  - Seenetitin de 
Sainle 

PORTARIA ;18)  522(2021, DE 30 DE AGOSTO DE 2021. LI PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, EVardo do Ccani, ALEXANDRE COMES 
DIOGENTS, no use  dad  atribuiriam legais que liC  tic  conferidas pela Magna Cana, Lei 
Oren:ilea do Municipio e demais Legislaram .33m vigor: RESOLVE: Exonerar, de acordo 
com o anigo 12, Inciso  IT.  da  lain"  543,  dc  .27 de novembro de I 903, MINA IZMIR). 
DIOGENES PINUEIRO, ocupante do cargo de SECRET/MIO MUNICIPAL 
ADJUNTO,  NAME  DAS 2, da Secretaria Municipal de  Saks  - SESA. do quadro desta 
Prefeitura. REGISERE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA.-SE. Palácio da Intmdencia, 30 
de agosto de 2021. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prcfeito Municipal  

Ins err 1.1  

PORTARIA 523(1021. de 31 de agosto de MI. ALEXANDRE COMES 
DIOGENES. Prefeito Municipal de laguaribe. Estado do Ceará no mu das atribuições 
leais contidas  in  Lei Oreknica do Município e, nos termos  du art.  12. II da Lei 343, de 
27/11/1999 que instiruit o Regime  Juridic]) Hain)  dos Servidores Públicos da 
Adminisnação Direta do Município d Imuaribc, RESOLVE;  Art.  Is Nomear 
ITATIAIA FERNANDES BARROSA, nasileira, softeira. Identidadc 33114072000 
SSKCE, CPF 069.919.863-7.2. para o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL 
ADJUNTO, NÍVEL-DAS-2 da Secretaria Municipal da  Snide  - SESA. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. Palácto da lotend(ncia, 31 de  wash(  de 2021. 
ALEXANDRE COMES DIOGENES  Merck°  Municipal 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL A Inereituni Municipal de 
JAGUARIRF  tarns  público o Extras] do Instrumemo Contratual n" 25.08,0I/2021: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: GAISINEEE DO PREFEITO; OOTAÇACI 
ORÇAMENTARIA : 02.01.04.122.11003.2.003 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO (MBINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO, Pcmento ste 
Jesse/a a' 33.90.39.00; ELEMENTO DE DESPESA: 33.99.39.09 OBJETO 
IICENCA DE  LSO  DE  SOFTWARE WEB  DE PROTOCOLO DF. 
DOcialt:NTOS E PROCESSOS ADMIN/STRATIVOS INFERNOS COM 
DEFINIÇÃO DE FLUXOS  (WORKFLOW)  JUNTO AO GABINETE DO 
PREFEITO. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 4  (qualm)  meses; CONTRATADA: 
SESCONT SERVIÇOS LEDA - ME VALOR TOTAL 3.200.00 ASSINA PELA 
CONTRATADA: PAULO WAGNER DE FREITAS TEIXEERA  QUEUES  ASSINA  
PEE  A CONTRATANTE; FABIOCIO BARREIRA GUEDES; IA01 IARRIEGE, 01  dc  
setembro de 2021 DE 202L Fabricio  Bayern °trades -Chef  e De Gahinete  

	

EXTRA 	INSTRUMENTO CONTRATUA A Prolcities Municipal de 

	

A 	Ionia Oblige  a Extraio do Instrumento Contratual nr! 25.08.02(2021- 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAIME; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 08.01,10.122.0039.1074 MANUEE.ICAO DAS ATIVIDADES 
INISTRAEIVAS DA SECRETARI A DE SAÚDE DO MUNIC311310. Memento de 

despms r 33.90.39.00; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO: 
LICENÇA DE  ENO  DE  SOFTWARE WEB  DE PROTOCOLO DE 
DOCUMENTOS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS INTERNOS COM 
DEFINIÇÃO DE FLUXOS  (WORKFLOW)  UNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. 
VD:ENCL.& DOS CONTRATOS: 4  [qualm) mews,  CONTRATADA: SESCONT 
SERVIÇOS LEDA - ME VALOR TOTAL: 3.200,00 ASSINA PELA 
CONTRATADA: PAULO WAGNER DE FREITAS TED(EIPA  GLIDES;  ASSINA 
PELA CONTRATANTE: ;LANNY DE ASSIS DANTAS: IAQUARIEF-CE, I de 
setembro do 2021 DE 2021. LANNY DE ASSIS DANTAS - SECRETARIA DE 
S.ADDE 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL A Pre/kiwis Municipal de 
JAGUARIBE  toms  público o Extrato do InsPumento Contratual  us  23.08.03/2021: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.1212.00132.2.018 MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADFS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE, EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICIPIO,  demonic]  de despma  if  339039.00; ELEMENTO DE 
DESPESA: 3190.39.00 OBJETO: LICENÇA DE USO DE  SOFTWARE WEB  DE 
PROTOCOLO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
INTERNOS COM DEFINIÇÃO DE FLUXOS  (WORKFLOW)  JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 
4 (quatro) tomes; CONTRATADA: SESCONT SERVIÇOS LTDA - ME VALOR 
l'OTAL 3.10a00 ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO WAGNER DE 
FRF1T4S TEIXEIRA GLIFDES; ASSINA PFLA CONTRATANTF.; FRANCISCO  
ELDER  CAVALCANTE BARROSO JAGUARIBEGE, 01 de setembro de 2021 DE 
2021. Francisco  Elder  Cavalcante Banroso - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E 
CULTUR A. 

-+ *44 *it*  

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL A Prefeitura Municipal  dc  
JAGUARIRE  toms  público a  Ewan  do Instrumento  Continual  oh  25.08.04/02T 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARTA DO TRABALHO EASSISTÊNCIA 
smMI AL, 	DOI-AC(1.0 	ORÇAMENTARIA: 
MANUTENc&O DAS ATIVEDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO AfUNICINO,  clement°  de despesa n" 
33.90.39.00 ELEMENTO  OE  DESPESA: 33.9039.00 OBJETO; LICENÇA DE 
USO DE  SOFTWARE WEB  DE PROTOCOLO DE DOCUMENTOS E 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS INTERNOS COM DEFINIÇÃO DE 
FLUXOS  (WORKFLOW)  JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 4 (qunk)  warn;  
CONTRATADA: SESCONT SERVIÇOS I.TDA - ME VALOR TOTAL 3.20000 
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO WAGNER DE FREI AS TEIXEIRA 
GUEDES; ASSINA MA CONTRATANTE: JOSÉ TALVANIO PINHEIRO; 
JAGUARIBECE, 01 de sctembigi de 2021 DE 2021.  JOSE  TALVANIO PINHEIRO. 
SECRETÁRIODO TRARATHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA I' 05412021 DE 01 de Satembro de 2021  fl  DIRETOR DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO SE AGUA E ESGOTO - SAAE DE POUARIBE -CE, Domingo( 
Henrique Dingents Pinheiro,  on  uso  dc  rosa atrihuieões legais, RESOLVE AP I °  - 
DESIGNAR o sorvidor MANIJEIPINHEIRO V AZ, ocupante  du  cargo de operador de 
Sistema para ocupar em caráter  dc  NW/Mica°, a Puna° Gratificada de Chefe  du  
almwantrado, exercida Petivamente pela a funcionária, MARIA OZILENE MOREIRA 
ALVES, respondendo inteimmente pelas atividades de comperancia do referida  Inman, 
ern make  do gozo de  Id,  ias desse,  Pen) period°  de 01(0912021 a 30(05,302IXI. 2' - Esta 
PORTARIA No-pi  eat  vigor na  Oda  de  sun  publicapio, revogadas as disposições  co]  
cum P io. REGISTRA-SE, PU1311(3E1E-SE E CITMPRA-SE. Jaguanbe-CE, cm 01 de 
Setembro de 2021 Domingos Henrique Diegpos Pinhewo. GREER do  SAAB  

Prefeitura Municipal de laguaribe 	 1 


	Page 1

